برگیڈیئر (ر) ڈاکٹر قاری فیوض الرحمن

مولانا ڈاکٹر سید شیر علی شاہ المدنی سوانحی گوشے

۱۹۳۰.....۲۰۱۵ء

پیدائش اور ابتدائی تعلیم

آپ ۱۱ شعبان ۱۳۴۹ھ / ۱۹۳۰ء کو اکوڑہ خٹک پشاور میں پیدا ہوئے۔ آپ اکوڑہ کے ایک علمی سادات خاندان سے تعلق رکھتے تھے۔ آپ کے والد ماجد مولانا سید قدرت شاہ بھی ایک اچھے عالم دین تھے۔

آپ نے درسِ نظامی کی ابتدائی کتابیں اپنے والد صاحب سے پڑھیں۔ آپ کو مولانا عبدالحق کے قائم کردہ مدرسہ کے پہلے طالب علم ہونے کا شرف حاصل ہے۔

ایک اور عربی مرثیہ بحر البیض میں مولانا صبا احسن استاذ الجامعۃ العربیۃ احسن العلوم گلشن اقبال کراچی کے
وصال پر بھی لکھا تھا۔

وصال: رحمن میڈیکل انسٹیٹیوٹ پشاور کی مسجد میں جمعۃ المبارک کو زندگی کی آخری نماز ادا کی اور اسی دن سہ پہر
تین بجے ۱۶ محرم الحرام ۱۴۳۷ھ / ۳۰ اکتوبر ۲۰۱۵ء کو وصال ہوا اور اگلے دن بروز ہفتہ ساڑھے گیارہ بجے ان کے
بڑے فرزند مولانا امجد علی مدنی نے انکی نماز جنازہ پڑھائی جس میں لاکھوں افراد نے شرکت کی۔